CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

___________________________________________________________________________________________________________________
Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1052 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.

e-mail - site: cmflorestopolis@uol.com.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 58/2022

VALMIR CLAUDIO RODRIGUES, Vereador

que abaixo subscreve, usando das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, com fundamento

nos argumentos a seguir expostos, apresenta à

apreciação desta Colenda Câmara Municipal a

seguinte indicação:

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que determine ao setor competente desta

municipalidade que proceda estudos de viabilidade, parar que seja disponibilizado

enfeites natalinos para as praças dos bairros de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que as datas natalinas retrata amor, alegria e

fraternidade, seria de bom tom descentralizar enfeites para nossos respectivos

bairros.

Ressaltando a relevância da matéria e certo do acatamento do

presente pelos Nobres Vereadores, apresento protestos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, dia 22 de novembro de 2022.

Assinado no Original
VALMIR CLAUDIO RODRIGUES

Vereador – PATRIOTA